

PROTOKÓŁ

z obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej dnia 30 grudnia 2009r.

Otwarcia obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Marek Golański, informując, że bierze w niej udział 13 radnych (lista obecności w załączeniu), co stanowi quorum do podejmowania uchwał.

Ponadto obecni byli::

Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki:

Zastępca Burmistrza – Pan Paweł Małas;

Sekretarz Gminy – Pan Leszek Ołdyński:

Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojtczak;

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych – Pan Waldemar Kamiński;

Kierownik Wydziału Inwestycji i Infrastruktury – Pani Teresa Roszak.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił porządek obrad i zaproponował poszerzenie go o następujące punkty:

I. Rozpatrzenia i uchwalenia uchwały w sprawie: ustanowienia roku 2010 „Rokiem obchodów Jubileuszu 760-lecia nadania miastu Brześć Kujawski praw miejskich.”

II. Omówienie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Brześć Kujawski za okres 2007-2008.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

- 1. Otwarcie obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim i stwierdzenie quorum**
- a) przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXI Sesji.**
- 3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między sesjami Rady Miejskiej.**
- 4. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej oświadczeń majątkowych: zastępcy burmistrza, sekretarza gminy, kierowników jednostki organizacyjnej gminy, osób zarządzających i członków organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu burmistrza za 2008r.**
- 5. Przedstawienie informacji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim dotyczącej oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**
- 6. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r,**
- 7. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2010,**
- 8. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od cen ustalonych przy sprzedaży lokali mieszkalnych ich najemcom,**
- 9. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2010r dla zakładu budżetowego,**
- 10. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Brześć Kujawski,**
- 11. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2010 „Rokiem obchodów Jubileuszu 760-lecia nadania miastu Brześć Kujawski praw miejskich”**
- 12. Omówienie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Brześć Kujawski za okres 2007-2008.**
- 13. Interpelacje i zapytania.**
- 14. Wolne wnioski.**
- 15. Zakończenie obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej.**

Ad 1. Żadnych innych propozycji do zmiany porządku obrad nie było, w związku z tym został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie.

Ad 2. Protokół z obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej został przyjęty bez uwag.

Ad 3. Burmistrz Brześcia Kujawskiego - Wojciech Zawidzki przedstawił zadania, które były realizowane pomiędzy obradami Sesji Rady Miejskiej, które przedstawiają się następująco: oprócz remontu drogi Popowiczki, wszystkie drogi i ulice zostały prawie w 100% wykonane, kanalizacja na osiedlu Falborek łącznie z rozliczeniem. Nie w pełni zrealizowane został miejscowy plan zagospodarowania, gdzie po 1 stycznia 2010r będzie przeprowadzana dalsza procedura z realizacji tego planu. Procedura dotycząca kolei przedłuża się, jest w trakcie załatwiania. Ogólnie mówiąc zamykamy ten rok z tym co zaplanowaliśmy.

Radny Jan Karkosiński zapytał czy plan zagospodarowania będzie dotyczył miejscowości Brzezie czy tylko działek gminnych?

Burmistrz Wojciech Zawidzki w odpowiedzi poinformował, że plan ten jest planem, który przez cały rok był przygotowywany, który niejednokrotnie omawialiśmy, dotyczy on obszarów, klas IV, V, VI, które nie podlegają wyłączeniu. W tym obecnym planie zatwierdzone będzie ok 2,5 ha gruntów, które gmina zakupiła. W marcu będziemy chcieli podjąć uchwałę uzupełniającą miejscowy plan zagospodarowania na terenie Pikutkowa. A jeżeli chodzi o Brzezie to może w tym roku będziemy zmierzać do rozpoczęcia procedury.

Radny Ryszard Szeleziński zapytał jak wygląda sprawa tzw. „Rumaków” i sprawa przejęcia ziemi na Nowym Młynie, tej przy wysypisku śmieci czy zostały podjęte jakieś działania?

Burmistrz odpowiedział, że wczoraj był przetarg, do którego nikt się nie zgłosił. Zaproponował, że może trzeba będzie zlecić komuś opracowanie dokumentacji rozbiórkowej, podzielenie tego terenu i ogłoszenie do przetargu. Jeżeli chodzi o te grunty przy wysypisku to nie było jeszcze rozmowy i na obecną chwilę nie dam odpowiedzi.

Radny Jan Karkosiński spytał czy firma Bakutil, która została zlikwidowana płaci podatek od nieruchomości?

Burmistrz W. Zawidzki wyjaśnił, że firma ta nie została zlikwidowana obecnie stara się o pozwolenie zintegrowane, a podatki nadal płacą.

Ad 4. Burmistrz W. Zawidzki przedstawił informację dot. oświadczeń majątkowych: zastępcy burmistrza, sekretarza gminy, kierowników jednostki organizacyjnej gminy, osób zarządzających i członków organu zarządzającego gminną osobą prawną oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu burmistrza za 2008r. - wszystkie oświadczenia zostały złożone w terminie.

Ad 5. Przewodniczący Rady Miejskiej M. Golasieński przedstawił informację dot. oświadczeń majątkowych radnych Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim za 2008r.- wszystkie oświadczenia zostały złożone w terminie, część oświadczeń posiadała usterki, ale one zostały uzupełnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Golasieński poinformował, że wszystkie projekty uchwał za wyjątkiem jednej wprowadzonej na dzisiejszym posiedzeniu, były omawiane na posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w dniu 22 grudnia 2009r. i zaprosił do rozpatrywania i przyjmowania uchwał.

Ad 6. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

Pani Skarbnik Joanna Wojtczak omówiła zmiany w budżecie następująco: plan dochodów został zwiększony o kwotę 333.000,- na „Obiekty Sportowe” z tytułu otrzymania dotacji celowej z budżetu państwa na budowę kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Orlik 2012”. Po wydatkach dokonano przesunięć w ramach planów finansowych Urzędu Miejskiego, Brzeskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Zakładu Obsługi Oświaty. W dwóch ostatnich jest to w ramach własnego planu w zakresie rozliczenia dotacji celowej. Jeżeli chodzi o Urząd to ta kwota 333.000,- została rozdysponowana w ten sposób, że utworzono nowy paragraf podatku dochodowego od nieruchomości, który gmina musi płacić. Pozostała kwota została wprowadzona w drogach na materiały, gdzie była zakupiona kostka na dokończenie ul. Brzozowej w miejscowości Wieniec w kwocie 50tys. Jeszcze jedna zmiana w załączniku inwestycyjnym, z dotacji uzdrowskiej dokonano zakupu witaczy.

Pozostałe zmiany są w ramach planu.

Sekretarz Leszek Ołdyński wyjaśnił, że witacze są to budowle, tzn. taki rodzaj tablicy z herbem lub godłem gminy, z napisem informującym w sposób ozdobny o miejscowości.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska przyjęła trzynastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

Ad 7. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2010.

Burmistrz W. Zawidzki dodał kilka zdań dotyczących budżetu gminy na rok 2010: budżet ten jest budżetem, na który czekaliśmy od kilku lat, mamy ten budżet ułożony tak, że każdy ruch czy przetargowy czy inny może nam tylko korzystnie poprawiać układ zadłużenia stałego wieloletniego czy jednorocznego. Oczywiście nie do końca jest pewność tych dotacji unijnych, ale miejmy nadzieje, że się pojawią. Oczekujemy małego projektu z budżetu Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 326.000,-tys na gminę Brześć Kujawski na tzw. rewitalizację, pieniądze, które są przeznaczone na zakup materiału, będziemy realizować tak, żeby zdobyć jak najwięcej a jak najmniej wydać. Zaplanowane jest projektowanie ulic na osiedlu Falborek na kwotę ok 6.000000,-. Również trzeba będzie przeanalizować i doprojektować przedłużenie ul. Hanki Sawickiej tu za szkołą podstawową, istnieje tam taka potrzeba, chociażby nawieść kamienia, żeby trochę ją utwardzić. Generalnie to co jest zaplanowane jesteśmy w stanie wykonać.

Radny Jan Karkosiński zwrócił uwagę, na drogę Brzezie – Aleksandrowo, która nie jest ujęta w budżecie i punkt dotyczący opracowania dokumentacji dróg, w którym nie wiadomo o jakie drogi chodzi?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że chodzi tu również o drogę Brzezie – Aleksandrowo, szczególnie o ten odcinek do sklepu, który jest najbardziej potrzebny.

Radny Jan Karkosiński: zapytał o modernizację szkoły podstawowej w Brzeziu?

Burmistrz W. Zawidzki w odpowiedzi przekazał, że szkoły z remontami w roku 2010 muszą czekać, nie da rady pogodzić wszystkich rzeczy, chyba, że pojawią się jakieś pieniądze to wtedy daną szkołę wprowadziłoby się w projekt.

Radny Marcin Jagodziński zadał pytanie czy wiadomo coś w sprawie uzdrowiska Wieniec-Zdrój, bo swego czasu był kupiec na owe uzdrowisko?

Sekretarz L. Ołdyński poinformował, że oferta nie została wykorzystana, ale zamiarem Ministerstwa Skarbu jest powtórzenie operacji w 2010r.

Następnie Radny Marcin Jagodziński poruszył temat oświetlenia osiedla Falborek a mianowicie czy już był lub będzie jakiś przetarg na konserwację oświetlenia, czy w przyszłym roku zaplanowane są jakieś zmiany na oświetlenie?

Burmistrz W. Zawidzki oznajmił, że otrzymaliśmy propozycje podpisania umowy na pół roku, dotyczącą konserwacji i rozpatrujemy jej podpisanie w formie umowy zlecenia.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska przyjęła dwunastoma głosami „za”, przy jednym „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Brześć Kujawski na rok 2010.

Ad 8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikat od cen ustalonych przy sprzedaży lokali mieszkalnych ich najemcom.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska przyjęła dwunastoma głosami „za”, przy jednym „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie udzielenia bonifikat od cen

ustalonych przy sprzedaży lokali mieszkalnych ich najemcom.

Ad 9. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2010r. dla zakładu budżetowego.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska przyjęła trzynastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie ustalenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowych na 2010r. dla zakładu budżetowego.

Ad 10. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia „Taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Brześć Kujawski.

Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska przyjęła jedenastoma głosami „za”, przy dwóch „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Brześć Kujawski.

Ad 11. Rozpatrzenie i przyjęcie uchwały w sprawie ustanowienia roku 2010 „Rokiem obchodów Jubileuszu 760-lecia nadania miastu Brześć Kujawski praw miejskich”

Po rozpatrzeniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania.

Rada Miejska przyjęła trzynastoma głosami „za”, przy braku głosów „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciwnych” uchwałę w sprawie ustanowienia roku 2010 „Rokiem obchodów Jubileuszu 760-lecia nadania miastu Brześć Kujawski praw miejskich”

Radny Jan Karkosiński zapytał, jaki będzie koszt tych obchodów?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że nie będzie to zbyt wielki koszt, wydatki te będą poniesione z materiałów promocyjnych, a taką jedną większą imprezę trzeba będzie zrobić na tą okoliczność, choćby po to, żeby to uczcić, uszanować.

Ad 12. Omówienie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Brześć Kujawski za okres 2007-2008.

Pani Teresa Roszak przedstawiła obowiązek sporządzenia tego sprawozdania, który wynika z Ustawy o odpadach z dnia 27 kwietnia 2001(art. 14 ust. 12). My jako samorząd mamy taki obowiązek przedłożenia radzie miejskiej jak i zarządowi powiatu do przyjęcia i zaopiniowania albo pozytywnie albo negatywnie.

Przewodniczący zaproponował aby ww. sprawozdanie przyjąć w formie głosowania.

Rada Miejska przyjęła jedenastoma głosami „za”, dwoma głosami „wstrzymującym się” i braku głosów „przeciwnych” sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Brześć Kujawski za okres 2007 – 2008

Ad 13. Interpelacje i zapytania.

Radny Janusz Barański poruszył temat składowania odpadów przez 1 mieszkańca w miejscu niedozwolonym w miejscowości Wieniec, z tego co wiadomo burmistrz ma prawo wydania decyzji i nakazania usunięcia tych odpadów, i jest to zgodne z Ustawą o ochronie środowiska.

Następnie zapytał Czy wolno spalać odpady w piecach gospodarstwa domowego?

Bo z interpretacji Ministerstwa Ochrony Środowiska wynika, że tego robić nie wolno i w związku z tym zwrócił się z prośbą, żeby to ogłosić w gazecie gminnej, po to żeby ludzie o tym wiedzieli, bo grozi to dużymi karami. Na koniec jeszcze Pan Barański zadał pytanie Panu Dyrektorowi Zakładu Usług Komunalnych: jak się ma system segregacji odpadów?

Dyrektor ZUK Waldemar Kamiński odpowiedział, że są miejsca na terenie gminy gdzie

system ten się sprawdził i się sprawdza , ale i tak 80% mieszkańców nie korzysta z tego systemu, wrzucają wszystko razem do jednego pojemnika. Choć ilość osób podpisujących umowy na wywóz nieczystości zwiększa się.

Burmistrz W. Zawidzki dodał, że jeżeli chodzi o składowanie odpadami w miejscu niedozwolonym, jest przygotowywana decyzja administracyjna o usunięcie tych odpadów, tylko nie wiadomo czy to pomoże, bo my nie mamy wsparcia od instytucji, które również powinny zwrócić na to uwagę takich jak np. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska

Radny Piotr Pakulski poruszył temat ciągników, które jeżdżą za szybko do zwirowni pod lasem, przez ul. Rybaki, ludziom ściany pękają.

Dyrektor ZUK W. Kamiński: oznajmił, że były już podejmowane interwencje i obiecał, że będą robić więcej w tej sprawie.

Radny Marcin Przybysz przedstawił wystosowane w listopadzie pismo w imieniu rolników gminy Brześć Kujawski do Krajowej Spółki Cukrowej z prośbą o wyjaśnienie sprawy odbioru buraka cukrowego gdyż terminy wywozu już dawno minęły, dlaczego surowiec nie został odebrany w terminie, kto będzie odpowiadał za straty wywołane niskimi temperaturami. W odpowiedzi od KSC poinformowano, że główną przyczyną opóźnienia odbioru buraka jest bardzo wysoki plon buraka cukrowego, występujące trudne warunki pogodowe w czasie załadunku, które nie pomagają w organizacji świadczenia usług przez producenta cukru. Dodał, że procent cukru buraka po tych mrozach zmalał o kilka procent. W związku z tym miał prośbę do Pana Burmistrza, że jak kiedykolwiek będzie rozmawiał z władzami KSC to żeby poruszył tą sprawę.

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, że te terminy są przemienne, nie mamy na to wpływu, co roku jeden rejon zostaje na końcu albo na początku skupu i terminy są takie jakie są.

Radny Ryszard Szeleziński: nawiązując do wypowiedzi Pana Barańskiego odnośnie śmieci, dopowiedział, że trzeba wyciągnąć konsekwencję w stosunku do właściciela byłej knajpy w centrum miasta, tam jest jedno wielkie wysypisko śmieci?

Burmistrz W. Zawidzki postanowił temat ten skierować na policję, żeby nałożyli mandat na właściciela.

Radny Marcin Jagodziński zapytał Pana Burmistrza czy rozmawiał z wykonawcą kanalizacji na osiedlu Falborek o terminie jej zakończenia.

Burmistrz W. Zawidzki odpowiedział, że termin zakończenia przewidują na wiosnę.

Radna Bogumiła Czapska poruszyła sprawę , drogi kostkowej od Brzezia do Dubielewa, że jest tam znak zakaz wjazdu pojazdów powyżej 10t, a na krzyżówce Aleksandrowo-Dubielewo takiego znaku nie ma, a nie dawno tamtą drogą odbierane były buraki?

Burmistrz W. Zawidzki poinformował, iż prawdopodobnie mają pozwolenie jednorazowe.

Ad 15. Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za przybycie i udział w posiedzeniu i na tym zakończył ostatnie w tym roku obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Protokołowała:
Magdalena Mierzwicka.